
1 
 

Zápis 
 

ze 17. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 3. června 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
                                        radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
    
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
 
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 17. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:04 – 10:05) 
 radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
 
 
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:06 – 10:07) 
 
 
Schválení programu 17. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček) 
 Program 17. schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 
 

3. Schválení zápisů: 
 (10:08 – 10:09) 

- ze 14. jednání Rady HMP ze dne 6. 5. 2024 
- z 15. jednání Rady HMP ze dne 13. 5. 2024 

 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
 
 
  



3 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s. zahájil v 10:10 hodin primátor 
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

4.  náměstkyně primátora Komrsková 

  
k personální změně v dozorčí radě společnosti Pražské služby, a.s. 
 

TISK R-51590 Doba projednávání:  10:11 – 10:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda  
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s.  
                                                                                      Ing. Wagenknecht – předseda  
                                                                                      dozorčí rady Pražské služby, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1046 

 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 



4 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:13 hodin. 
 

 
 
 

 
Rada HMP vykonávající působnost  

Valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s. 

 

Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zahájil v 10:14 hodin primátor  
hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

5.  náměstek primátora Pospíšil 

  
k účetní závěrce společnosti Obecní dům, a.s. 
 

TISK R-51680 Doba projednávání:  10:15 – 10:16 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      Mgr. Ježek – předseda představenstva   
                                                                                      Obecní dům, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1047 
 



5 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s., zakončil primátor  
hl. m. Prahy v 10:17 hodin. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s. zahájil v 10:18 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

6.  náměstek primátora Pospíšil 

  
k účetní závěrce společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

TISK R-51644 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP   
                                                                                      Mgr. Cipro – předseda představenstva 
                                                                                      Prague City Tourism a.s.                                                                                     

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1048 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Prague City Tourism a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



7 
 

 Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s., zakončil primátor  
hl. m. Prahy v 10:21 hodin. 
 

 
 
 
  



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zahájil 
v 10:22 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

7.  radní Hroza 

  
k rozhodnutí o realizaci projektu s názvem “Odkup části závodu JCD“ 
 

TISK R-51744 Doba projednávání:  10:23 – 10:45 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva 
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
                                                                                      dozorčí rada Technologie hlavního  
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie hlavního  
                                                                                      města Prahy, a.s.                                                                                       

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1049 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 



9 
 

 I. náměstek primátora Hřib vznesl doplňující dotazy k projednávanému 
materiálu, na které reagoval Ing. Novotný – místopředseda představenstva Technologie 
hlavního města Prahy, a.s. s tím, že znalecké ocenění není součástí materiálu, ale je 
k dispozici k nahlédnutí u přítomných zástupců představenstva Technologie hlavního 
města Prahy, a.s. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu a vznesl dotaz 
k finančnímu hledisku týkající se předloženého materiálu.  
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
přednesl doplňující informace k ekonomickým aspektům. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, vznesl doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na který reagoval Ing. Novotný – místopředseda 
představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na který reagoval radní Kovářík. 
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla své stanovisko k předloženému 
materiálu, byť, jak uvedla, má připomínky ke způsobu řešení a sdělila další související 
informace, na což reagovali radní Hroza a T. Jílek – předseda představenstva Technologie 
hlavního města Prahy, a.s. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl upřesňující dotaz k projednávanému 
materiálu. 
 Náměstek primátora Pospíšil přednesl své stanovisko k projednávanému 
materiálu a vznesl doplňující dotaz.  
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na vyjádření I. náměstka primátora 
Hřiba. 
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s., 
reagoval na předchozí dotazy náměstka primátora Pospíšila a I. náměstka primátora 
Hřiba a dále reagoval na vyjádření náměstkyně primátora Udženije. 
 Radní Kovářík, I. náměstek primátora Hřib, T. Jílek – předseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., radní Zábranský, náměstkyně primátora Udženija 
a primátor hl. m. Prahy se dále vyjádřili k probíhající diskusi. 
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, uvedl doplňující 
informace k projednávané problematice z historického hlediska.  
 I. náměstek primátora Hřib vyjádřil „své poděkování Mgr. Janu Chabrovi, který 
byl v minulém volebním období členem Rady HMP za to, že se tuto záležitost podařilo 
v minulém volebním období vyřešit, aniž by došlo k masivnímu výpadku služeb a za to patří 
poděkování i zástupcům společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.“ Dále                         
I. náměstek primátora Hřib vyjádřil „své poděkování rovněž náměstkyni primátora 
Udženija za to, že v roce 2010 spustila proces, který nakonec vyústil v to, že hl. m. Praha 
udělalo exit ze smlouvy, kterou on osobně považoval za nevýhodnou“, a požádal o uvedení 
svých poděkování v zápisu z dnešního jednání Rady HMP. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ reagoval  
na vyjádření náměstkyně primátora Udženije. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:46 hodin. 
 

 
 
  



10 
 

 

8.  primátor hl. m. Prahy 

 
k pojmenování a přejmenování veřejných prostranství na území hlavního města Prahy 
 

TISK R-51310 Doba projednávání:  10:47 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
                                                                                      MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1050 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Náměstek primátora Pospíšil uvedl, že Komisi Rady hl. m. Prahy místopisné 
poslal návrh na pojmenování nějakého veřejného prostranství po významné české 
zpěvačce a umělkyni Soně Červené, rovněž s ohledem na genderovou vyváženost,  
a požádal Mgr. Štefaňáka – ředitel odboru ZIO MHMP, aby tento návrh vzal na vědomí  
a jeho podnět byl projednán, na což reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 Radní Hroza reagoval na vyjádření radního Kováříka s doplňujícími 
informacemi.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



11 
 

 

9.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k personální změně v představenstvu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 
 

TISK R-50678 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1051 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Radní Hroza doplnil krátkou informaci k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



12 
 

 

10.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu dokumentu Strategie příjezdového cestovního ruchu hlavního města Prahy       
2024 - 2027 "S respektem k Praze" 
 

TISK R-51283 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
                                                                                      Mgr. Cipro – předseda představenstva 
                                                                                      Prague City Tourism a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1052 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



13 
 

 

11.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2024 
 

TISK R-51329 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1053 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

12.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 
dotace městské části Praha 9 v roce 2024 
 

TISK R-51373 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1054 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



15 
 

 

13.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na změny v obsazení správní a dozorčí rady Pražského audiovizuálního nadačního 
fondu 
 

TISK R-51458 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1055 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



16 
 

 

14.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení a k návrhu na rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 45708 Černý Most II – 
objekty O a P; zhotovitel II" 
 
TISK R-51078 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1056 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



17 
 

 

15.  radní Hroza 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci mezi Hlavním městem Prahou 
a Pražskou vodohospodářskou společností a.s. pro akci Stavba č. 0057 "Prodloužení stoky 
A2, etapa 0004, část 01- gravitační stoka z Cholupic do A2", k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a na úpravu celkových nákladů investiční akce č. 0057 
Prodloužení stoky A2 
 

TISK R-51405 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1057 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

 

16.  radní Hroza 

 
k návrhu Dodatku č. 66 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
odpadních vod a souvisejících služeb“, uzavřené dne 5.11.1998, ve znění pozdějších dodatků 
mezi hl.m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s., ve smyslu prodloužení 
doby nájmu na dobu určitou, která uplyne dne 31.12.2035 a zrušení čl. 5.11 této smlouvy 
 

TISK R-51438 Doba projednávání:  11:04 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Ing. Válek, MBA – předseda  
                                                                                      představenstva Pražská  
                                                                                      vodohospodářská společnost a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1058 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza. 
 Radní Kovářík přednesl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

 

17.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 10,    
Voděradská 2 
 

TISK R-51278 Doba projednávání:  11:06 – 11:07 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      V. Růžička 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1059 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze Rady HMP náměstkyni primátora Udženiji. 

 
 
  



20 
 

 

18.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže 
Modřany v působnosti odboru SML MHMP 
 

TISK R-51313 Doba projednávání:  11:08 – 11:09 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Bc. Dastychová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1060 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  
  



21 
 

 

19.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Gymnázium Christiana Dopplera, 
se sídlem Praha 5, Zborovská 621/45 
 

TISK R-51358 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      RNDr. Pudivítr, Ph.D.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1061 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
  



22 
 

 

20.  radní Klecanda 

 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Obchodní akademie Hovorčovická, 
se sídlem Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 
 

TISK R-51492 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Včelař  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1062 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



23 
 

 

21.  radní Klecanda 

 
k návrhu na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci hl.m. Prahy a pražských vysokých 
škol při pořádání a organizování Her XII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2026 v hl.m. 
Praze 
 
TISK R-51785 Doba projednávání:  11:14 – 11:15 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1063 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

Náměstkyně primátora Udženija předala řízení schůze Rady HMP primátorovi hl. m. 
Prahy. 

 
 
  



24 
 

 

22.  radní Kovářík 

 
ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za období od 1. ledna 
2023 do 31. prosince 2023 
 

TISK R-51723 Doba projednávání:  11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                             
                                                                                      Ing. Rott – ředitel odboru UCT MHMP 
                                                                                      Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP 
                                                                                      Ing. Huňa – zástupce NEXIA AP, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1064 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



25 
 

 

23.  radní Mazur 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi hlavním městem Prahou  
a společností Operátor ICT, a.s. 
 

TISK R-51570 Doba projednávání:  11:18 – 11:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – odbor PRI MHMP                                                                              
                                                                                      B. Kotmel – Operátor ICT, a.s.                                                                                                                                                                     
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1065 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur  
a zároveň upozornil, že v souvislosti s nástupem Mgr. Králové do funkce ředitelky odboru 
PRI MHMP a Luboše Kratochvíla do funkce předsedy představenstva Operátor ICT, a.s., 
dnešním dnem, bude nutná technická oprava přílohy č. 1 k usnesení, před podpisem 
dodatku. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 Primátor hl. m. Prahy se krátce vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na který reagoval předkladatel – radní Mazur, s doplňujícími informacemi. 
 Radní Kovářík, I. náměstek primátora Hřib a předkladatel – radní Mazur,  
se dále vyjádřili k projednávanému materiálu. 
 Primátor hl. m. Prahy přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



26 
 

 

24.  radní Zábranský 

 
K návrhu na schválení pronájmu pozemků parc. č. 2118/4 o výměře 5048 m2,                         
parc. č. 2118/20 o výměře 4953 m2, parc. č. 2117 o výměře 598 m2 a parc. č. 2118/3                   
o výměře 785 m2 vše k.ú. Holešovice 
 
TISK R-49953 Doba projednávání:  11:27 – 11:29 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1066 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík a primátor hl. m. Prahy přednesli svá vyjádření k přípravě 
projednávaného materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



27 
 

25.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 
TISK R-51265 Doba projednávání:  11:30 – 11:33 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1067 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –  
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, na který reagovali                   
předkladatel – Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, a radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  
  



28 
 

 

26.  Ing. Ondráčková 

 
ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností 
MHMP za období od 17.4.2024 do 23.4.2024 
 

TISK R-51505 Doba projednávání:  11:34 – 11:42 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1068 
  
 Předložený materiál uvedla podrobněji předkladatelka – Ing. Ondráčková – 
ředitelka odboru OKC MHMP. 
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila k projednávanému materiálu, 
konkrétně k subjektu Metropolitní zdravotnický servis, příspěvková organizace 
a uvedla doplňující informace.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k projednávanému materiálu. 
 Ing. Ondráčková – ředitelka odboru OKC MHMP, uvedla doplňující informace 
k projednávanému materiálu, na což reagoval s upřesněním primátor hl. m. Prahy.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl doplňující dotaz, na který reagoval radní 
Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
  



29 
 

 

27.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na změnu pověření řízením příspěvkové organizace Pražské společenství 
obnovitelné energie 
 

TISK R-51851 Doba projednávání:  11:43 – 11:45 
PŘIZVANÍ: Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka  
                                                                                      odboru PRM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1069 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Náměstkyně primátora Komrsková a radní Kovářík přednesli doplňující 
informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  
 
  



30 
 

 

28.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-51901 Doba projednávání:  11:46 – 11:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1070 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



31 
 

Bod č. 29 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 91 schváleného programu 
(11:48 – 11:50) 
 
Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vznesl doplňující dotaz k materiálu  
R-51380 s názvem „k návrhu na schválení dohody o postoupení práv a povinností z nájemní 
smlouvy, k návrhu na výpověď z nájemní smlouvy a vyjádření nezájmu na dalším trvání 
nájemní smlouvy“, a dal do úvahy svůj návrh na stažení tohoto materiálu z operativního 
rozhodování Rady HMP, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský, s doplňujícími 
informacemi s tím, že, dle jeho názoru není důvod pro stažení tohoto materiálu. Radní 
Kovářík uvedl doplňující informace k materiálu R-51380.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – přijato) 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP na rok 2024  
v kapitole 07 -Bezpečnost 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51596 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1071 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51636 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1072 
 
3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51720 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1073 
 
4. k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace subjektům Delfín travel 
s.r.o., Malonot s.r.o. a GASTRO INDIGO s.r.o. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy na rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51110 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1074 



32 
 

5. k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti Teplo pro Prahu, a.s. 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51699 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1075 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 03 pro zajištění 
běžné, letní a zimní údržby dokončených a nevyvedených staveb a schválení plánu realizace 
- TSK - Správa a údržba pro rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51045 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1076 
   
7. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP v kapitole 03 - Doprava  
na rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51397 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1077 
 
8. k návrhu na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku   
parc. č. 3962/6 v katastrálním území Horní Počernice za účelem budoucího zřízení věcného 
břemene zárubní zdi včetně pilířů umístěné v rámci stavby “Bystrá, MÚK železniční trati, 
P20, č. akce: 999547“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51430 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1078 
 
9. k návrhu na uzavření Dodatku č. 110/2024/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51598 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1079 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru INV MHMP v kapitole 01 v roce 
2024 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-51389 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1080 
 
  



33 
 

11. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebností k tíži pozemku 
hl.m. Prahy parc. č. 1695/1 v k.ú. Řeporyje s žadatelem společností ARKADE Bau s.r.o., IČO: 
28368568 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51378 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1081 
   
12. k návrhu na úplatné nabytí části pozemků parc. č. 1629/57, 1629/79, 1629/80 
a 1629/81 v k.ú. Hloubětín do vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51393 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1082 
 
13. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 493/1 v k.ú. Křeslice do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51569 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1083 
 
14. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru na podporu projektů  
na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě (tzv. Osm korun ze vstupu) 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51425 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1084 
 
15. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Divadlo v Dlouhé 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50784 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1085 
 
16. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou individuální účelové neinvestiční 
dotace organizacím Slovo 21, z. s, a Srbskému kulturnímu spolku Radost 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51431 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1086 
 
17. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51384 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1087 
 



34 
 

18. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51515 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1088 
 
19. k návrhu na pronájem bytu zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51625 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1089 
 
20. k žádosti o pronájem jiných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1090 
 
21. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51696 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1091 
 
22. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51757 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1092 
 
23. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51758 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1093 
 
24. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Dětské centrum Paprsek a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51643 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1094 
 
  



35 
 

25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 10  
a 04, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí 

− radní Klecanda 
− TISK R-51510 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1095 
 
26. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu  
u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2024, k návrhu  
na odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu 
zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-51563 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1096 
 
27. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 2024 školám 
a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-51764 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1097 
 
28. k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy, v působnosti 
odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

− radní Klecanda 
− TISK R-48512 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1098 
 
29. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště Vyšehrad, 
se sídlem Vratislavova 31/6, Praha 2 

− radní Klecanda 
− TISK R-51475 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1099 
 
30. k návrhu na zřízení přípravné třídy základní školy v příspěvkové organizaci Základní 
škola Vokovice, se sídlem Vokovická 32/3, Praha 6 

− radní Klecanda 
− TISK R-51533 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1100 
 
  



36 
 

31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a vrácení neinvestičního 
příspěvku na výkon pěstounské péče přijatého od MČ HMP Úřadu práce České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-51457 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1101 
 
32. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy související s ukončováním Operačních programů 
Praha - Adaptabilita a Praha – Konkurenceschopnost 

− radní Kovářík 
− TISK R-51482 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1102 
 
33. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy související s ukončováním Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost (MČ) 

− radní Kovářík 
− TISK R-51484 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1103 
 
34. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního 
programu IROP – Integrovaný regionální OP – program č. 117030 

− radní Kovářík 
− TISK R-51573 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1104 
 
35. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určené  
pro MČ HMP a poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací MČ Praha 5 a 11 

− radní Kovářík 
− TISK R-51632 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1105 
 
36. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 - 2027 určený  
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

− radní Kovářík 
− TISK R-51659 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1106 
 
  



37 
 

37. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-51689 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1107 
 
38. k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v kap. 0416 u příspěvkové 
organizace, jejímž zřizovatelem je městská část hlavního města Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-51703 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1108 
 
39. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o neinvestiční transfer  
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování "Výzvy SG 2024 na podporu přípravy 
sportovních talentů ve školách s oborem vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou" 

− radní Kovářík 
− TISK R-51714 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1109 
 
40. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na financování připravenosti 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51724 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1110 
 
41. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

− radní Kovářík 
− TISK R-51725 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1111 
 
42. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

− radní Kovářík 
− TISK R-51726 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1112 
 
  



38 
 

43. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na program Podpora pro památky 
světového dědictví 

− radní Kovářík 
− TISK R-51727 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1113 
 
44. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti  
s poskytnutím státního příspěvku z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče 
určeného pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 14 

− radní Kovářík 
− TISK R-51734 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1114 
 
45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na program Projekty obcí na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51735 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1115 
 
46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v souvislosti s financováním kulturní 
aktivity určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 3 

− radní Kovářík 
− TISK R-51781 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1116 
 
47. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování "Výzvy na podporu účasti dětí  
na předškolním vzdělávání v roce 2024" 

− radní Kovářík 
− TISK R-51788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1117 
 
48. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51789 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1118 



39 
 

49. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti  
s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 - 2027 určený  
pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 15 

− radní Kovářík 
− TISK R-51790 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1119 
 
50. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na výdaje spojené s přípravou  
a konáním voleb do Evropského Parlamentu a poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51792 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1120 
 
51. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu od Národní sportovní agentury v souvislosti s financováním 
projektu z programu č. 162D52 Regionální sportovní infrastruktura určený pro MČ HMP  
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 20 

− radní Kovářík 
− TISK R-51793 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1121 
 
52. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Zbraslav k podání žádosti o dotaci  
z Ministerstva průmyslu a obchodu z výzvy NPO 3/2024 - Zpracování místní energetické 
koncepce (MEK) 

− radní Kovářík 
− TISK R-51297 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1122 
 
53. k realizaci projektu „406_Praha_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 62“,  
k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 
09 v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51661 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1123 
 
  



40 
 

54. k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu 
hlavního města Prahy do roku 2029 

− radní Kovářík 
− TISK R-51705 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1124 
 
55. k uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a společností 
iNEWONLINE s.r.o. 

− radní Mazur 
− TISK R-51455 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1125 
 
56. k návrhu na schválení pronájmu pozemku parc. č. 1214/1 k.ú. Holešovice 

− radní Zábranský 
− TISK R-49884 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1126 
 
57. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se Společenstvím 
vlastníků Roudnická 451, Praha 8 

− radní Zábranský 
− TISK R-50745 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1127 
 
58. k návrhu na schválení nájemní smlouvy, smluv o výpůjčce a schválení výpovědi smlouvy 
o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-50975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1128 
 
59. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a následné smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků domu Rozšířená 2046 

− radní Zábranský 
− TISK R-51035 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1129 
 
60. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51074 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1130 
 
  



41 
 

61. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 
− radní Zábranský 
− TISK R-51238 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1131 
 
62. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-51360 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1132 
 
63. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1133 
 
64. k návrhu na schválení dohody o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy,  
k návrhu na výpověď z nájemní smlouvy a vyjádření nezájmu na dalším trvání nájemní 
smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51380 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1134 
 
65. k návrhu na uzavření smlouvy o provedení mediace 

− radní Zábranský 
− TISK R-51386 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1135 
 
66. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51453 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1136 
 
67. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků 
jednotek Podolí 803, 804 

− radní Zábranský 
− TISK R-51468 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1137 
 
  



42 
 

68. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 
− radní Zábranský 
− TISK R-51497 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1138 
 
69. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Skanska 
Residential a.s. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-51523 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1139 
 
70. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-51525 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1140 
 
71. k návrhu na majetkoprávní narovnání u nemovitostí v k.ú. Heřmanův Městec 

− radní Zábranský 
− TISK R-51531 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1141 
 
72. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Logentyda 
a.s. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-51549 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1142 
 
73. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a následné smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků jednotek Bělčická 2825 

− radní Zábranský 
− TISK R-51559 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1143 
 
74. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a následné smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ARTup s.r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-51562 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1144 
 
  



43 
 

75. k návrhu na schválení majetkoprávního vypořádání se Společenstvím vlastníků garáží 
Frýdlantská č.p. 1820, Praha 8 

− radní Zábranský 
− TISK R-51566 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1145 
 
76. k uzavření dodatku ke směnné smlouvě č. SME/35/05/019603/2023 o směně částí 
pozemků parc. č. 2482/8, 2072/13 a 2083/1 v k.ú. Vršovice, obec Praha, ve vlastnictví hl.m. 
Prahy, za část pozemku parc. č. 2082/19 v k.ú. Vršovice, obec Praha, ve vlastnictví ČR, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Generální finanční ředitelství 

− radní Zábranský 
− TISK R-51580 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1146 
 
77. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-51593 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1147 
 
78. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-51683 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1148 
 
79. k návrhu na úplatný převod staveb v k.ú. Skryje nad Berounkou 

− radní Zábranský 
− TISK R-49279 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1149 
 
80. k návrhu na úplatné nabytí jednotky č. 2479/503, jiný nebytový prostor, sloužící jako 
zázemí Mateřské školky Havaj, Praha 13, z vlastnictví SBD POKROK do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1150 
 
81. k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace, bezbariérové úpravy chodníku 
a úpravy komunikační zeleně vše v k.ú. Hostivař, obec Praha, z vlastnictví společnosti 
HOSTIVAŘ, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51513 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1151 



44 
 

82. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemky  
v k.ú. Modřany) 

− radní Zábranský 
− TISK R-46688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1152 
 
83. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 
(stavba elektrického signalizačního zařízení) 

− radní Zábranský 
− TISK R-50653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1153 
 
84. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha 5 (pozemek v k.ú. Radlice a pozemek v k.ú. Smíchov) 

− radní Zábranský 
− TISK R-50766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1154 
 
85. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 
(měřiče okamžité rychlosti) 

− radní Zábranský 
− TISK R-50900 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1155 
 
86. k oznámení záměru městské části Praha 5 na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 5, pozemku v k.ú. Košíře, předloženého 
podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-50295 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1156 
 
  



45 
 

87. k oznámení záměru městské části Praha 22 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 22, pozemků v k.ú. Uhříněves, předloženého 
podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-51435 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1157 
 
88. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51755 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1158 
 
89. k návrhu na rozpracování usnesení 14. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne                    
23. 5. 2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51836 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1159 
 
90. k návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací zřízených 
hlavním městem Prahou za 2. pololetí 2023 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51134 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1160 
 
91. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 24. 4. 2024 do 30. 4. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-51506 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1161 
 
 
 
 
 
  



46 
 

Bod č. 30 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:51 – 11:52 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba ze dne 30. 5. 2024, č. j.: MHMP 
1068673/2024, na podání paní **************, ATELIER T+T copyright, č. j.: MHMP 
956617/2024, ve věci „k návrhu na umístění vysvětlující tabulky u plastiky v jižním 
vestibulu stanice metra Anděl“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 17. 5. 2024, č. j.: MHMP 
990573/2024, na podání skupiny osob zastoupené panem *************, č. j.: MHMP 
696581/2024, ve věci „Výzva Radě a Zastupitelstvu hl. m. Prahy za zachování přírody 
na území MČ Praha – Troja – nesouhlas s obytnou zástavbou kolem ulice Nad Trojou“ 

3. s odpovědí radního Zábranského ze dne 14. 5. 2024, č. j.: MHMP 968982/2024,  
na podání pana ************* – předseda Sdružení českých firem venkovní reklamy, 
č. j.: MHMP 866979/2024, ve věci „Připomínky k návrhu novely nařízení č. 26/2005 
Sb. hl. m. Prahy, který se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech 
mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů“ 

4. s odpovědí radního Zábranského ze dne 16. 5. 2024, č. j.: MHMP 913008/2024,  
na podání **************** – předseda Hospodářské komory hl. m. Prahy, č. j.: MHMP 
866910/2024, ve věci „Opětovné připomínky k návrhu novely nařízení  
č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně 
přístupných místech mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů“ 

5. s odpovědí radního Zábranského ze dne 16. 5. 2024, č. j.: MHMP 969066/2024,  
na podání ************** – starosta MČ Praha 6, č. j.: MHMP 845089/2024,  
ve věci „Připomínky ve věci předloženého návrhu novelizace nařízení č. 26/2005  
Sb. hl. m. Prahy (TISK R-51140), kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně 
přístupných místech mimo provozovnu, ve znění pozdějších předpisů“ 

6. s odpovědí radního Zábranského ze dne 17. 5. 2024, č. j.: MHMP 989807/2024,  
na podání pana ************ – zmocněnec přípravného výboru, ********************, 
a dalších členů, přípravný výbor pro konání místního referenda v Městské části 
Praha-Řeporyje, č. j.: MHMP 868601/2024, ve věci „Stanovisko přípravného výboru 
pro místní referendum k nabídce na odkup pozemků v lokalitě záměru „Bytový areál 
Trunečkův mlýn“ v Městské části Praha – Řeporyje“ 

7. s odpovědí radního Zábranského ze dne 28. 5. 2024, č. j.: MHMP 1051222/2024,  
na podání ********************, právní zástupkyně společnosti LORINFAJ Promotion 
s.r.o., č. j.: MHMP 855347/2024, ve věci „Dopis Radě hlavní města Prahy  
a Výboru kontrolnímu ZHMP – návrh řešení zbývajícího dluhu společnosti vůči hl. m. 
Praze“ 

8. s přehledem přijatých usnesení vlády ČR č. 253-325/2024, zpracovaným odborem 
LEG MHMP 
 



47 
 

9. s Peticí za budování kapacit komunitních služeb na území hlavního města Prahy, 
adresovanou Zastupitelstvu hl. m. Prahy, Radě hl. m. Prahy a Výboru kontrolnímu 
ZHMP, panem ************* – zástupce petičního výboru, č. j.: MHMP 1003321/2024 

10. s Peticí za záchranu hřiště v sídlišti Hornoměcholupská, Praha 15, adresovanou 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy, **************** – členka petičního výboru,  
č. j.: MHMP 1071022/2024 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
zpráva o činnosti představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost za období říjen - prosinec 2023 na základě usnesení 
Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-51073 

 
zpráva společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. o uzavřeném právním 
jednání přesahujícím hodnotu 10% základního kapitálu společnosti za období červenec až 
prosinec 2023 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-51698 

 
k dokončení studie Cizinci v Praze - analýza a prognóza vývoje 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-51538 

 
k prohlášení investora - veřejný příslib spolupráce v lokalitě Nové Dvory 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-51830 

 
 
 
  



48 
 

 
17. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 3. 6. 2024 v 11:53 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1046 až č. 1161 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 17. 6. 2024 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA v.r 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský v.r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


